
                                            Zarządzenie nr 57/2025 

 
Dyrektora Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego 

 Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krakowie 
z dnia 15 maja 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia Procedury Antymobbingowej 
 
 

Na podstawie art. 94 ³ ustawy z dnia 26 czerwca 1974 roku Kodeks pracy (t.j. Dz. U. 2025, poz.277 )  

w zw. z art. 30 ust 5 ustawy z dnia 23 maja 1991 roku o związkach zawodowych (t.j. Dz. U. 2025, 

poz. 440) zarządzam, co następuje: 

                                                                

 
                                                                § 1 

Wprowadza się Procedurę Antymobbingową w Szpitalu Specjalistycznym im. Stefana Żeromskiego 
SP ZPOZ w Krakowie stanowiącą Załącznik do niniejszego Zarządzenia. 
                                                                

       § 2 

1. Zobowiązuje się Kierowników poszczególnych komórek organizacyjnych Szpitala do 

zapoznania podległych pracowników z Załącznikiem do niniejszego Zarządzenia w terminie 

do 30 dni od dnia jego wprowadzenia. Fakt zapoznania się pracownika z treścią Procedury 

Antymobbingowej zostaje potwierdzony na Oświadczeniu stanowiącym Załącznik Nr 2 do 

Procedury Antymobbingowej. 

2. W terminie do dnia 30.06.2025 roku oświadczenia wszystkich pracowników każdej komórki 

organizacyjnej, o których mowa w pkt.1 należy złożyć do Działu Kadr i Płac. 

3. Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierza się Kierownikowi Działu Kadr i Płac. 

 

                                                                       § 3  
Traci moc Zarządzenie Nr 149/2017 z dnia 27 listopada 2017 r. w sprawie wprowadzenia Procedury 
Antymobbingowej. 
 
 
                                                                        § 4 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Wnioskodawca/ Komórka merytoryczna: 

Sebastian Idzik – p.o. Dyrektor Szpitala 

NUMER SPRAWY DO-011- 10/25 

Projekt opracował /Komórka weryfikująca: 

Małgorzata Kijowska - Sekcja Organizacyjna 

 

                                                                 

 



 Załącznik do Zarządzenia Nr 57/2025 z dn.15.05.2025 r. 

Procedura przeciwdziałania mobbingowi i dyskryminacji w Szpitalu Specjalistycznym  

im. Stefana Żeromskiego SPZOZ w Krakowie 

I. Postanowienia ogólne 

 

       §1 

 

1. Procedura przeciwdziałania mobbingowi i  dyskryminacji w Szpitalu Specjalistycznym  

im. Stefana Żeromskiego SPZOZ w Krakowie określa zasady równego traktowania, 

przeciwdziałania zjawisku mobbingu, dyskryminacji i molestowaniu w Szpitalu 

Specjalistycznym im. Stefana Żeromskiego SPZOZ w Krakowie oraz tryb postępowania 

antymobbingowego i antydyskryminacyjnego. 

2. Procedura przeciwdziałania mobbingowi i  dyskryminacji  ma na celu w szczególności: 

1) przeciwdziałanie mobbingowi, dyskryminacji i molestowaniu w miejscu pracy; 

2) podejmowanie działań interwencyjnych w przypadku stwierdzenia działań 

mobbingowych, dyskryminacji i molestowania; 

3) wyciąganie konsekwencji wobec osób będących sprawcami mobbingu oraz 

nierównego traktowania i molestowania; 

4) wspieranie działań mających na celu budowanie i umacnianie pozytywnych relacji 

interpersonalnych między pracownikami. 

 

§2 

 

Użyte w niniejszej Procedurze określenia oznaczają: 

1)  mobbing – działania lub zachowania dotyczące pracownika lub skierowane przeciwko 

pracownikowi, polegające na uporczywym i długotrwałym nękaniu lub zastraszaniu 

pracownika, wywołujące u niego zaniżoną ocenę przydatności zawodowej, powodujące 

lub mające na celu poniżenie lub ośmieszenie pracownika, izolowanie go lub 

wyeliminowanie z zespołu współpracowników; 

2)  dyskryminacja – należy przez to rozumieć nierówne traktowanie pracowników,                      

w szczególności, ze względu na płeć, wiek, niepełnosprawność, rasę, religię, 

narodowość, przekonania polityczne, przynależność związkową, pochodzenie etniczne, 

wyznanie, orientację seksualną, zatrudnienie na czas określony lub nieokreślony, 

zatrudnienie w pełnym lub w niepełnym wymiarze czasu pracy, w zakresie nawiązania  

i rozwiązania stosunku pracy, warunków zatrudnienia, awansowania oraz dostępu do 

szkolenia w celu podnoszenia kwalifikacji zawodowych; 

3)   molestowanie – należy przez to rozumieć niepożądane zachowania, których celem lub 

skutkiem jest naruszanie godności pracownika i stworzenie wobec niego 

zastraszającej, wrogiej poniżającej, upokarzającej lub uwłaczającej atmosfery. 

Molestowanie jest jedną z form dyskryminacji; 

4)   molestowaniu seksualnym – każde niepożądane zachowanie o charakterze 

seksualnym lub odnoszące się do płci pracownika, którego celem lub skutkiem jest 

naruszenie godności pracownika, w szczególności poprzez stworzenie wobec niego 



zastraszającej, wrogiej, poniżającej, upokarzającej lub uwłaczającej atmosfery;  

na zachowanie to mogą się składać fizyczne, werbalne lub pozawerbalne elementy. 

Molestowanie seksualne jest rodzajem dyskryminacji ze względu na płeć; 

5)  Komisja ds. rozpatrywania zgłoszeń mobbingu lub dyskryminacji – należy przez to 

rozumieć zespół osób każdorazowo powoływanych przez Dyrektora Szpitala lub osobę 

upoważnioną, który za zadanie ma przeanalizowanie i wyjaśnienie sprawy oraz 

wskazanie rekomendowanych działań naprawczych; 

6)  Pracodawca – Szpital Specjalistyczny im. Stefana Żeromskiego SPZOZ w Krakowie 

reprezentowany przez Dyrektora Szpitala; 

7)  pracownik – osoba zatrudniona w ramach stosunku pracy, w szczególności na 

podstawie umowy o pracę, mianowania, powołania, bez względu na rodzaj pracy  

i zajmowane stanowisko, a także osobę fizyczną zatrudnioną w jednostce na podstawie 

umowy cywilnoprawnej; 

8)  kierownik jednostki – Dyrektor Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego 

SPZOZ w Krakowie; 

9)  dni robocze – należy przez to rozumieć dni od poniedziałku do piątku, z wyjątkiem dni 

ustawowo wolnych od pracy, przypadających w tych dniach. 

 

II. Przeciwdziałanie mobbingowi, dyskryminacji i molestowaniu 

 

§3 

 

W celu przeciwdziałania mobbingowi, dyskryminacji i molestowaniu pracodawca 

zobowiązany jest podejmować wszelkie dozwolone przepisami prawa działania polegające 

w szczególności na: 

1) udostępnieniu pracownikom procedury, w wersji on-line na wewnętrznej (intranetowej) 

stronie jednostki, tak aby pracownik miał stały i otwarty dostęp do treści tych procedur 

oraz mógł korzystać z nich z zachowaniem poufności; 

2) promowaniu pożądanych, zgodnych z zasadami współżycia społecznego postaw  

i zachowań w relacjach między pracownikami; 

3) upowszechnianiu wiedzy na temat zjawiska mobbingu, dyskryminacji i molestowania, 

metod zapobiegania jego występowaniu oraz konsekwencji jego wystąpienia;  

w szczególności poprzez regularne kierowanie na szkolenia związane  

z przeciwdziałaniem mobbingowi dyskryminacji i molestowaniu; 

4) monitorowaniu problematyki mobbingu, dyskryminacji, molestowania i stosowaniu 

procedur przeciwdziałania: mobbingowi, dyskryminacji i molestowaniu w praktyce; 

5) aktywnemu zwalczaniu niepożądanych zachowań, które w razie ich uporczywości  

i długotrwałości mogłyby stanowić mobbing, dyskryminacje i molestowanie. 

 

§4 

Podejmowanie działań o charakterze mobbingu, dyskryminacji lub molestowania jest 

zabronione. 

 

 

 

 

 



§5 

1. Pracodawca zobowiązany jest podejmować wszelkie przewidziane przepisami prawa 

działania, celem niwelowania skutków społecznych mobbingu i dyskryminacji, a w tym 

 w szczególności podejmować działania interwencyjne i udzielać pomocy osobom, które 

doświadczyły tych zjawisk. 

2. Pracodawca jest uprawniony i zobowiązany do podejmowania wszelkich przewidzianych 

przepisami prawa, w tym w szczególności przepisami Kodeksu pracy, działań wobec 

osób będących sprawcami mobbingu lub dyskryminacji. 

 

 

III. Postępowanie antymobbingowe i antydyskryminacyjne 

 

§6 

1. Każdy pracownik, który uzna, że został poddany mobbingowi lub dyskryminacji,             

ma prawo żądania podjęcia przez pracodawcę środków zmierzających do anulowania 

tych zjawisk oraz ich skutków. 

2. Pracownik, o którym mowa w pkt 1, jak również pracownik będący świadkiem 

stosowania mobbingu lub dyskryminacji wobec innego pracownika, może zgłosić ten fakt 

pisemnie bezpośredniemu przełożonemu w formie pisemnej skargi lub bezpośrednio do 

Działu Kadr i Płac. Bezpośredni przełożony lub Dział Kadr i Płac przekazuje skargę 

niezwłocznie pracodawcy. Jeżeli skarga dotyczy bezpośredniego przełożonego 

pracownik składa ją pracodawcy. 

3. Skarga powinna zawierać: 

1) przedstawienie stanu faktycznego, a w szczególności wskazanie konkretnych działań 

lub zachowań uznanych przez pracownika za mobbing, dyskryminację lub 

molestowanie oraz okresu, którego te działania lub zachowania dotyczą; 

2) dowody na poparcie przytoczonych okoliczności, w tym również wskazanie 

ewentualnych świadków, a w razie braku możliwości dostarczenia dowodów - 

uprawdopodobnienie okoliczności; 

3) wskazanie osoby, która zdaniem pracownika dopuściła się czynów lub zaniechań 

mogących stanowić przejaw mobbingu,  dyskryminacji lub molestowania; 

4) datę i podpis pracownika. 

4. Pracodawca poleca przeprowadzenie postępowania, o którym mowa w § 7, w przypadku 

uzyskania informacji o mobbingu z innego wiarygodnego źródła. 

5. Skarga anonimowa lub niepodpisana przez pracownika nie podlega rozpatrzeniu. 

 

§7 

1. Pracodawca, w terminie 5 dni roboczych od otrzymania skargi o mobbing lub 

dyskryminacje, powołuje Komisję ds. rozpatrywania zgłoszeń mobbingu lub 

dyskryminacji zwaną dalej „Komisją”. Komisja liczy zawsze nieparzystą liczbę członków, 

w tym w jej skład powołuje się:  

1) jednego przedstawiciela pracodawcy; 

2) jednego pracownika Działu Kadr i Płac; 

3) jednego przedstawiciela/li dla każdej działającej u pracodawcy zakładowej organizacji 

związkowej (wskazanego przez daną organizację), jeżeli liczba zakładowych 

organizacji związkowych powodowałaby, iż liczba członków Komisji będzie parzysta, 

w skład Komisji powoływany jest dodatkowy jeden pracownik Działu Kadr i Płac. 



2. Członkiem Komisji nie może być: 

1) skarżący pracownik; 

2) pracownik lub inna osoba oskarżana o działania mobbingowe, dyskryminacyjne lub 

molestowanie; 

3) kierownik jednostki organizacyjnej, w której zatrudniony jest skarżący pracownik; 

4) kierownik jednostki organizacyjnej, w której zatrudniony jest pracownik lub inna osoba 

oskarżana o działania mobbingowe, dyskryminacyjne lub molestowanie; 

5) osoba będąca małżonkiem, krewnym lub powinowatym — do drugiego stopnia 

włącznie osoby, której postępowanie dotyczy, albo pozostająca z nią w takim 

stosunku prawnym lub faktycznym, że może to budzić wątpliwości, co do jej 

bezstronności. 

3. Na pierwszym posiedzeniu członkowie Komisji wybierają spośród siebie 

przewodniczącego. Przewodniczący i członkowie Komisji składają oświadczenie według 

wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej Procedury. Decyzje Komisji w sprawach 

wymagających głosowania — w szczególności w zakresie oceny zasadności skargi — 

zapadają zwykłą większością głosów, przy obecności ponad połowy członków Komisji. 

4. Komisja obraduje na posiedzeniach zwoływanych przez przewodniczącego stosownie  

do potrzeb prowadzonego postępowania. Z posiedzeń Komisji sporządza się protokół, 

podpisywany przez przewodniczącego i wszystkich obecnych członków Komisji. 

5. Komisja rozpoczyna postępowanie niezwłocznie po jej powołaniu, nie później jednak niż 

w terminie 14 dni od dnia złożenia przez pracownika pisemnej skargi. 

6. Postępowanie przed Komisją ma charakter niejawny. Komisja rozpatruje skargę  

z zachowaniem zasad bezstronności oraz ma obowiązek zachować w tajemnicy 

wszelkie uzyskane w toku postępowania informacje. 

7. Po wysłuchaniu skarżącego i osoby obwinionej o stosowanie mobbingu oraz 

ewentualnych świadków, a także po rozpatrzeniu zgromadzonych dowodów, Komisja 

dokonuje oceny zasadności skargi. Ocenę wraz z wnioskami i propozycjami niezbędnych 

działań, sporządzoną w formie pisemnej, Komisja przekazuje pracodawcy. 

Dopuszczalne jest złożenie umotywowanego zdania odrębnego przez Członka Komisji 

nie zgadzającego się z oceną Komisji. 

8. Zakończenie postępowania powinno nastąpić nie później niż w terminie 1 miesiąca od 

dnia powołania Komisji. W uzasadnionych przypadkach pracodawca, na wniosek 

przewodniczącego Komisji, może przedłużyć termin zakończenia postępowania jednak 

nie dłużej niż o 14 dni, o czym przewodniczący Komisji powiadamia osoby, których 

dotyczy postępowanie. 

9. Pracodawca udziela członkom Komisji zwolnienia od pracy na czas niezbędny do 

przeprowadzenia postępowania w sprawie skargi o mobbing, dyskryminację lub 

molestowanie; z zachowaniem prawa do wynagrodzenia. 

10. Obsługę administracyjną i organizacyjną posiedzeń Komisji, w tym miejsce dla 

przeprowadzania posiedzeń, zapewnia Dział Kadr i Płac w sposób zapewniający 

niejawność postępowania zgodnie z ust. 6. 

11. Pracownicy Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego SPZOZ w Krakowie 

mają obowiązek udostępnić na wniosek Komisji dokumenty lub inne materiały lub 

przedmioty mogące stanowić dowód i udzielić niezbędnych informacji w celu ustalenia 

okoliczności rozpatrywanej skargi. 

 



§8 

W przypadku uznania przez Komisję skargi za zasadną, pracodawca podejmuje działania 

zmierzające do wyeliminowania stwierdzonych nieprawidłowości i przeciwdziałania ich 

powtórzeniu się, a także do udzielenia pomocy i wsparcia skarżącemu pracownikowi. 

Ponadto pracodawca stosuje wobec osoby, która dopuszczała się przejawów mobbingu, 

dyskryminacji lub molestowania przewidziane prawem środki, proporcjonalne do rodzaju  

i stopnia dokonanego naruszenia. 

 

§9 

1. Prowadzone przez Komisję postępowanie w sprawie skargi o mobbing, dyskryminację 

lub molestowanie nie wyłącza możliwości skierowania przez każdą ze stron sprawy na 

drogę postępowania sądowego. 

2. W wypadku prowadzenia postępowania sądowego, przebieg prac Komisji, dokumenty 

przez nią wytworzone, w tym końcowa ocena zasadności skargi, mogą podlegać 

ujawnieniu w takim postępowaniu, co nie stanowi naruszenia zobowiązania do 

zachowania tajemnicy z wzoru oświadczenia stanowiącego załącznik nr 1 do procedury. 

3. Dokumenty i inne materiały wytworzone lub użyte w toku prac Komisji (w szczególności 

protokoły z posiedzeń oraz oceny zasadności skargi) są przechowywane przez Dział 

Kadr i Płac, przez czas stosowny do ustawowego terminu przechowywania dokumentów 

związanych z zatrudnieniem. 

 

IV. Postępowanie antymobbingowe i antydyskryminacyjne w przypadku 

gdy zgłoszenie dotyczy kierownika jednostki.  

 

§10 

1. Każdy pracownik, który uzna, że został poddany mobbingowi lub dyskryminacji  przez 

kierownika jednostki, ma prawo do dokonania zgłoszenia o tym fakcie do Prezydenta  

Miasta Krakowa. Zgłoszenie dokonywane jest zgodnie z postanowieniami Zarządzenia 

Prezydenta Miasta Krakowa nr 2411/2024 z dnia 12 września 2024 r.    

2. Każdy pracownik, który poweźmie informację o przypadkach mobbingu  

lub  dyskryminacji, gdy takich zachowań dopuszcza się kierownik jednostki, dokonuje 

zawiadomienia do  Prezydenta Miasta Krakowa. Zgłoszenie dokonywane jest zgodnie  

z postanowieniami Zarządzenia Prezydenta Miasta Krakowa nr 2411/2024 z dnia  

12 września 2024 r.   

3. Zgłoszenie do Prezydenta Miasta Krakowa można złożyć w formie pisemnej lub drogą 

elektroniczną na adres:  wsparcie@um.krakow.pl.   

4. Zgłoszenie powinno zostać podpisane przez składającego je pracownika.  

5. Zgłoszenia anonimowe nie będą rozpoznawane.  

 

V. Postanowienia końcowe 

 

§11 

1. Kierownicy wszystkich jednostek organizacyjnych Szpitala Specjalistycznego im. Stefana 

Żeromskiego SPZOZ w Krakowie mają obowiązek zapoznać podległych pracowników  

z Procedurą przeciwdziałania mobbingowi i dyskryminacji, w terminie 30 dni od dnia jej 

wprowadzenia. 

2. Każdy pracownik (w tym kierownicy jednostek organizacyjnych) potwierdza fakt 

zapoznania się z Procedurą przeciwdziałania mobbingowi i dyskryminacji poprzez 



złożenie oświadczenia według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej 

Procedury. Oświadczenie przechowuje się w aktach osobowych pracownika. 

3.  Dział Kadr i Płac przy zatrudnianiu nowych pracowników zobowiązany jest do 

zapoznania ich z Procedura przeciwdziałania mobbingowi i dyskryminacji bezpośrednio 

przed nawiązaniem stosunku pracy. Przepis ust. 2 stosuje się odpowiednio.  

4. Kierownik jednostki w terminie do dnia 31 stycznia każdego roku  kalendarzowego 

przedstawia Prezydentowi Miasta Krakowa roczny raport z realizacji Polityki 

przeciwdziałania mobbingowi i dyskryminacji w jednostce, przygotowywany przez Dział 

Kadr i Pałac.  Wzór raportu stanowi załącznik nr 3 do Zarządzenia Prezydenta Miasta 

Krakowa nr 2411/2024 z dnia 12 września 2024 r.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1  
do Procedury przeciwdziałania  
mobbingowi lub dyskryminacji 

 
 

Kraków, dnia  

 

(imię i nazwisko członka Komisji) 

 

(stanowisko służbowe) 

OŚWIADCZENIE 

W związku z powołaniem mnie w skład Komisji ds. rozpatrywania zgłoszeń mobbingu lub 

dyskryminacji rozpatrującej skargę o mobbing/dyskryminację/molestowanie/molestowanie 

seksualne złożoną przez: 

 

(imię i nazwisko skarżącego) 

 

(stanowisko służbowe, komórka/jednostka organizacyjna) w dniu 

 

(data złożenia skargi) 

oświadczam, że: 

1) nie jestem małżonkiem, krewnym lub powinowatym — do drugiego stopnia włącznie 

żadnej z osób, których postępowanie dotyczy, ani nie pozostaję z nimi w takim stosunku 

prawnym lub faktycznym, że może to budzić wątpliwości co do mojej bezstronności; 

2) zachowam w tajemnicy wszelkie informacje uzyskane w związku z prowadzonym 

postępowaniem, jednakże jej naruszenia nie będzie stanowić ich ujawnienie na 

potrzeby postępowań prowadzonych przez sąd lub inny organ właściwy do spraw  

z zakresu prawa pracy. 

 
     (czytelny podpis członka Komisji) 

 

 

 



Załącznik nr 2  
do Procedury przeciwdziałania 
mobbingowi lub dyskryminacji 

 
 
 
 
 
 
 

OŚWIADCZENIE 

Ja niżej podpisany/a 

 

 

zatrudniony/a w Szpitalu Specjalistycznym im. Stefana Żeromskiego SPZOZ w Krakowie 

oświadczam, że zapoznałem/am się z Procedurą przeciwdziałania mobbingowi  

i dyskryminacji w Szpitalu Specjalistycznym im. Stefana Żeromskiego SPZOZ w Krakowie  

i zobowiązuję się do przestrzegania jej postanowień. 

 

Kraków, dnia  

 


